
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXVII   -  БРОЈ 80 

 
НИШ, 4. октобар  2019.  

Цена овог броја 60  динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

ГРАД НИШ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 
 
1.   

На основу члана 55. став 5. Закона о водама („Службени гласник РС“ број  30/10, 93/12, 101/16, 
95/18 и 95/18 – др. закон), члана 3. Одлукe о приступању и изради Оперативног плана одбране од 
поплава на територији Града Ниша за воде II реда („Службени лист Града Ниша'' број 39/11), Одлуке о 
буџету Града Ниша за 2019. годину (“Службени лист Града Ниша”, број 118/18, 63/2019), 

По прибављеном Мишљењу Јавног водопривредног предузећа „СРБИЈАВОДЕ“ Београд, 
Водопривредни центар „Морава“ Ниш, бр. 20147/1 од 19.03.2019. год., 

 Градско веће Града Ниша, на седници од 03. 10. 2019. године,1доноси 

 

ИЗМЕНУ ОПЕРАТИВНОГ ПЛАНА ОДБРАНЕ ОД ПОПЛАВА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА 

НИША ЗА ВОДЕ II РЕДА ЗА 2019. ГОДИНУ 

 
 I У Оперативном плану одбране од поплава на територији Града Ниша за воде II реда за 2019. 
годину, број 323-6 / 2019-03 од 28.3.2019. године, у поглављу '' 8.  ПРЕВЕНТИВНЕ МЕРЕ ЗАШТИТЕ ОД 
ПОПЛАВА'' мења се : 
 

 У делу „ Предмер и предрачун радова за спровођење одбране од поплава на територији Града Ниша 
за водотоке II реда за 2019. годину“ 
  

o Табела ,тако да гласи  
 

Р.бр
. 

Опис позиције Јединица 
мере 

количина цена укупно 

А. ФУНКЦИОНАЛНИ ПОСЛОВИ 

А.1. Секторски инжењер h 500,00 803,66 401.830,00 

А.2. Техничар h 500,00 540,00 270.000,00 

А.3. Теренско возило км 1.900,00 85,00 161.500,00 

А.4. Израда елабората осигурања 
обала и корита реке 

км 3,4 122.549,00 416.666,60 

                                                                                                    УКУПНО А :         1.249.996,60 

Б. РЕДОВНО ОДРЖАВАЊЕ 

Б.1. Малчанска река , од моста код м 900,00 паушално 3.266.666,00 

П Р Е Д М Е Р   И   П Р Е Д Р А Ч У Н   Р А Д О В А 

   

за спровођење одбране од поплава на територији Града Ниша 

за водотоке II реда за 2019. годину 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 80                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        4. октобар  2019. године 
 

 

 

 

ресторана "Подрум Малча" 
низводно у дужини од 300м  и 
узводно у дужини од 600м 
Чишћење корита реке са 
осигурањем обала. Опис позиција 
са количинама утрђене су у оквиру 
техничке документације 

Б.2. Хумски поток, од моста у ул. 
Младости низводно до краја 
регулације  у дужини од Л=600 м. 
Чишћење корита реке са 
осигурањем обала. Опис позиција 
са количинама утрђене су у оквиру 
техничке документације 

м 600,00 паушално 600.000,00 

Б.3. Рујничка река у дужини од 
 Л=2.300 м. 
Чишћење корита реке са 
осигурањем обала. Опис позиција 
са количинама утрђене су у оквиру 
техничке документације 

м 2.300,00 паушално 5.000.000,00 

Б.4. Гавровачка река, у Габровцу. 
Осигурање десне  обале. Опис 
позиција са количинама утрђене су 
у оквиру техничке документације 

м 100,00 паушално 500.000,00 

Б.5 Кнезселски поток у Кнез селу, од 
бетонског пропуста – низводно 
од села узводно у дужини од 
Л=700 м. 
Чишћење корита реке са 
осигурањем обала и санацијом 
постојећих каскада изнад цевастог 
пропуста код чесме у центру села. 
Опис позиција са количинама 
утрђене су у оквиру техничке 
документације 

м 700,00 паушално 1.000.000,00 

                                                                                                       УКУПНО Б :    10.366.666,00 

Ц. МАГАЦИНА 

Ц.1. Допуна магацина потребним 
материјалом 

  паушално     83.333,00 

                                                                                                               УКУПНО Ц :         83.333,00
   

                                                                                                   УКУПНО  А  + Б + Ц :     11.699.995,60 

                                                                                                              ПДВ 20% :         2.339.999,12 

                                                                                                УКУПНО СА ПДВ-ом :      14.039.994,72 

 
.II У Оперативном плану одбране од поплава на територији Града Ниша за воде II реда за 2019. 

годину, број 323 -6/ 2019-03 од 28.3.2019. године, сви остали делови остају непромењени.    
 

Број: 947-3/2019-03 
У Нишу, 03.10.2019. године 

 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 

 
 

ПРЕДСЕДНИК  
Дарко Булатовић, с.р. 

 

 



  

 
 
 
 
 
4. октобар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 80  Страна 3 
 

 
 

 

 

ОПШТИНА СВРЉИГ 
 
2.   
  
На основу члана 33.  Закона о јавном дугу ( 

“Сл.гласник РС”, бр. 61/2005, 107/2009, 78/2011, 
68/2015 и 95/2018), члана 32. Закона о локалној 
самоуправи ( “Сл.гласник РС”, бр. 129/2007, 
83/2014 -др. закон, 101/2016 – др. закон и 47/2018), 
члана 21. и 25. Закона о буџетском систему ( 
“Службени гласник РС”, бр.54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 63/2013, 
108/2013,142/2014, 68/2015-др.закон, 103/2015,  
99/2016, 113/2017, 95/2018 и 31/2019), члана 7. 
Закона о јавним набавкама ( “Службени гласник 
РС”, бр. 124/2012, 14/2015 и 68/2015), члана 40. 
Статута општине Сврљиг (“Службени лист Града 
Ниша” бр.21/2019) и мишљења Министарства 
финансија  бр. 401-00-00171/2019-03 од 
06.09.2019. године  

Скупштина општине Сврљиг на седници 
одржаној дана: 30.09.2019. године донела је 

 

О Д Л У К У  

О ЗАДУЖИВАЊУ ОПШТИНЕ СВРЉИГ 

 
Члан 1. 

 
 Одобрава се задуживање општине Сврљиг 
код пословне банке: КОМЕРЦИЈАЛНА БАНКА А.Д. 
БЕОГРАД, Светог Саве бр.14, Београд у износу од 
90.000.000,00 динара (словима: деведесет 
милиона динара) за финансирање капиталних 
инвестиционих пројеката у складу са Одлуком о 
другој измени и допуни одлуке о буџету општине 
Сврљиг за 2019. годину, и то: 

 Изградња кошаркашких игралишта; 

 Реконструкција водоводне мреже; 

 Асфалтирање и пресвлачење улица; 

 Изградња моста на Правачкој реци; 

 Доградња објекта П.У. “Полетарац” 
Сврљиг; 

 Изградња приступног пута и 
електрификација моста на реци Тимок. 

 
Члан 2. 

 
 Задуживање општине Сврљиг из тачке 1. 
извршиће се под следећим условима:  

 Висина кредита износи  90.000.000,00 
динара 

 Ефективна каматна стопа износи: 
- годишње: 2,52%  у прве две године 
- годишње: 2,05% по истеку друге године 

 Рок отплате кредита износи 48 месеци 
( 12 месеци грејс период и 36 месеци 
период отплате). 

Члан 3.  
 Овлашћује се Председник општине Сврљиг, 
да у име општине Сврљиг, потпише уговор о 
кредиту. 

Члан 4.  
Уговор о кредиту са пословном банком 

биће закључен у складу са законом. 
 

Члан 5.  
 Средства прибављена од банке на основу 
закљученог уговора користиће се наменски за 
финансирање расхода из члана 1. ове одлуке. 

 
Члан 6.  

 Општина Сврљиг ће приликом доношења 
одлука о буџету, обезбедити средства за 
благовремено и уредно измирење обавеза по 
закљученом уговору. 

Члан 7. 
 За реализацију ове одлуке задужује се 
Одељење за буџет и финансије општине Сврљиг. 

 
Члан 8.  

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења, 
а објавиће се у “Службеном листу града Ниша”. 
 
 Број: I 400-209/2019 
 У Сврљигу, 30.септембар 2019.год. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Татјана Лазаревић, с.р. 
3.   

 
На основу члана 14. Закона о локалним 

изборима (“Службени гласник Републике  Србије”, 
бр. 129/2007, 34/2010-Одлуке Уставној суда и 
54/2011), члана 32. Закона о локалној самоуправи 
(“Службени гласник Републике  Србије”, бр. 
129/2007, 83/2014-др закон, 101/2016-др. Закон и 
47/2018) и члана 40. Статута општине Сврљиг 
(“Слулжбени лист Града Ниша”, бр. 21/2019),  

Скупштине општне Сврљиг је на седници 
одржаној дана 30.09.2019. годионе донела 
 

О Д Л У К У  

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О 

ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ 

ОПШТНИСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ 

ОПШТИНЕ СВРЉИГ У СТАЛНОМ 

САСТАВУ 

 
Члан 1. 

Мења се члан 2. став 1. тачке 2., 6., 7., и 
тачка18. Одлуке о образовању и именовању 
Општинске изборне комисије у сталном саству 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 80                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        4. октобар  2019. године 
 

 

 

 

(“Службени лист града Ниша”, бр. 22/2013), тако 
да гласи: 

1. Тамара Тасић, заменик председника, на 
предлог Српске напредне странке, 

2. Сандра Станковић, заменик члана, на 
предлог Уједињене сељачке странке. 

3. Александар Милошевић, члан, на предлог 
Уједињене сељачке странке. 

4. Љубиша Стојковић, за секретара 
Општинске изборне комисије, дипломирани 
правник и 

5. Милош Михајловић, за заменика секретара, 
дипломирани правник. 
 

Члан 2. 
 

Одлуке у осталом делу остаје непромењена. 
 

 
Члан 3. 

 
Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у “Службеном листу града Ниша”. 
 
 

Број: I 013-2/2019 
У Сврљигу, 30. септембра 2019. год. 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Татјана Лазаревић, с.р. 

 
4.   

 
На основу члана 40. Статута општине 

Сврљиг (''Службени лист града Ниша'', бр. 
21/2019),  

Скупштина општине Сврљиг, на седници 
30.9.2019.године, донела је 
 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О 

ИЗВРШЕЊУ ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ 

ОПШТИНЕ СВРЉИГ ЗА ПЕРИОД 

01.01.2019 - 30.06. 2019. ГОДИНЕ 

 
 
I 

УСВАЈА СЕ Извештај о извршењу Одлуке о 
буџету општине Сврљиг за период 01.01.2019. - 
30.06.2019.године. 

 
II 

Извештај о извршењу Одлуке о буџету општине 
Сврљиг за период 01.01.2019 - 30.06.2019.године 
је саставни део решења. 

III 
Решење ступа на снагу даном доношења и 
објавиће се у (“Службеном листу града Ниша”). 
 
 

Број:I 400-181/2019   
У Сврљигу, 30.9. 2019. године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Татјана Лазаревић, с.р. 
 
5.   

 
На основу  члана 116.став 5.а у вези са 

ставом 6..Закона о основама система образовања 
и васпитања (“Службени гласник Републике 
Србије”, бр. 88/2017, 27/2018 -др. Закон и 10/2019) 
и члана 40. Статута општине Сврљиг (“Службени 
лист града Ниша”, бр.21/2019),  

Скупштина општине Сврљиг на седници од   
30.9. 2019. године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА 

ШКОЛСКОГ ОДБОРА СТРУЧНЕ ШКОЛЕ 

“ДУШАН ТРИВУНАЦ-ДРАГОШ” У 

СВРЉИГУ 

 
 
I 

Разрешава се Соња Станишић, члан Школског 
одбора стручне школе “Душан Тривунац-Драгош”у 
Сврљигу, представник родитеља, због наступања 
законских услова за разрешење. 

 
 
II 

Решење ступа на снагу даном доношења а 
објавиће се у “Службеном листу града Ниша”. 

 
 
Број: I 022-22/2019 
У Сврљигу, 30.9.2019. год. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Татјана Лазаревић, с.р. 

 
6.   

 
На основу  члана 116.став 3. и члана 117. 

ст.3 и 5.Закона о основама система образовања и 
васпитања (“Службени гласник Републике Србије”, 
бр. 88/2017, 27/2018 -др. Закон и 10/2019) и члана 
40. Статута општине Сврљиг (“Службени лист 
града Ниша”, бр.21/2019),  



  

 
 
 
 
 
4. октобар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 80  Страна 5 
 

 
 

 

Скупштина општине Сврљиг на седници од 
30.9. 2019. године, донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА 

ШКОЛСКОГ ОДБОРА СТРУЧНЕ ШКОЛЕ 

“ДУШАН ТРИВУНАЦ-ДРАГОШ” У 

СВРЉИГУ 

 
 
I 

Именује се Ивана Јовановић за члана 
Школског одбора стручне школе “Душан Тривунац-
Драгош” у Сврљигу, представник родитеља. 

 
II 

 Изборни период новоименованог члана 
Школског одбора траје до истека мандата органа 
управљања. 

 
III 

Решење ступа на снагу даном доношења а 
објавиће се у “Службеном листу града Ниша”. 

 
Број: I 022-23/2019 
У Сврљигу,30.9.2019. год. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Татјана Лазаревић, с.р. 

 
7.   

 
На основу члана 70. став 9., 10., 11., члана 

105. став 2., 3. и 6. Закона о планирању и 
изградњи („Службени гласник РС“, број 72/2009, 
91/2009, 64/2010, 24/2011, 121/2012, 42/2013, 
98/2013, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 37/2019), 
члана 136. Закона о општем управном поступку 
(„Службени гласник РС“,број 18/2016), Одлуке о 
отуђењу и закупу грађевинског земљишта 
(„Службени лист града Ниша“ број 45/2014, 
102/2018) и члана 40. Статута општине Сврљиг 
“Службени лист града Ниша”, бр.21/2019), 
поступајући по захтеву Тасић Небојше из 
Сврљига, ул. Василија Анђелковића Албанца 14, 
ради одређивања земљишта за редовну употребу 
објекта изграђеног на кп. бр.488/1 у КО Сврљиг,  

Скупштина општине Сврљиг, на седници 
одржаној  30.9. 2019. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ОТУЂЕЊУ ГРАЂЕВИНСКОГ 

ЗЕМЉИШТА У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ 

 
 I УСВАЈА СЕ захтев број 463-16/2019 од 
04.04.2019. године, Тасић Небојше из Сврљига, 

ул. Василија Анђелковића Албанца 14, као 
власника породичног стамбеног објекта, 
спратности П (приземље), означеног бројем 1, 
бруто површине приземља П(б)  - 70 м

2
, нето 

површине приземља П(н)  - 57,43 м
2
, изграђеног на 

градском грађевинском земљишту у јавној својини 
Општине Сврљиг, ближе означеном као к.п. бр. 
488/1, КО Сврљиг, укупне површине 406 м

2
, за који 

је донето Решење о озакоњењу број 351-178/2015 
од 11.12.2017. године, и УТВРЂУЈЕ СЕ да 
катастарска парцела број 488/1, КО Сврљиг, 
површине 406 м

2
, представља грађевинску 

парцелу и испуњава услове да буде одређена као 
земљиште за редовну употребу објекта ознаке 1. 
 II Након правноснажности овог решења 
Тасић Небојша из Сврљига, ул. Василија 
Анђелковића Албанца 14 СТИЧЕ ПРАВО да од 
Општине Сврљиг као власника земљишта у јавној 
својини на катастарској парцели из тачке I 
диспозитива овог решења СТЕКНЕ  својину, по 
тржишној цени, непосредном погодбом са 
уделом 1/1 у односу на укупну површину 
катастарске парцеле, а по којем основу 
ПРЕСТАЈЕ право јавне својине Општине 
Сврљиг на к.п. број 488/1, КО Сврљиг, што је 
именовани дужан признати у року од 15 дана од 
дана правноснажности овог решења, под претњом 
извршења. 
 III Укупна цена грађевинског земљишта из 
става II овог решења износи 345.100,00 динара 
који износ ће купац исплатити након 
правноснажности овог решења, непосредном 
погодбом по тржишној вредности на уплатни рачун 
број 840-841151843-84, модел 97, позив на број 
95-098, након чега ће бити закључен Уговор о 
отуђењу грађевинског земљишта у јавној својини 
који у име Општине закључује председник 
општине или лице које она овласти, у року од 30 
дана од дана правноснажности решења. 
 IV Након стицања права својине на 
катастарској парцели одређеној за редовну 
употребу и означеној као у тачки I изреке овог 
решења, а у складу са условима тачке II и   III 
диспозитива овог решења, исти основ стицања се 
доставља РГЗ – Служби за катастар 
непокретности у Сврљигу ради спровођења 
одговарајуће промене, то јест брисања јавне 
својине Општине Сврљиг и уписа права својине 
Тасић Небојше из Сврљига, ул. Василија 
Анђелковића Албанца 14, на наведеној 
катастарској парцели са уделом 1/1 у односу на 
укупну површину парцеле. Купац сноси трошкове 
овере Уговора, порез на пренос апсолутних права 
и трошкове уписа у јавну књигу за евиденцију 
непокретности и правима на њима, предметне 
непокретности. 

О б р а з л о ж е њ е 
 Тасић Небојша из Сврљига, ул. Василија 
Анђелковића Албанца 14, поднео је овом органу 
захтев за доношење решења о одређивању 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 80                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        4. октобар  2019. године 
 

 

 

 

земљишта за редовну употребу објекта и 
формирање грађевинске парцеле за објекат 
изграђен на кп. бр. 488/1 КО Сврљиг, заведен под 
бројем III 463-16/2019 од 04.04.2019. године. 
 
 Уз захтев подносилац је приложио 
следећа документа: 
 - Решење о озакоњењу број 351-178/2015 од 
11.12.2017. године Одсека за урбанизам, стамбене 
делатности и грађевинарство Општинске управе 
општине Сврљиг, 
- Доказе о уплати општинске административне 
таксе и Републичке административне таксе. 
 Одељење за буџет и финансије је 
службеним путем прибавило: 
- податке од Министарства финансија, пореске 
управе, Филијале Књажевац- група Сврљиг о 
тржишној вредности непокретности по м2 
грађевинског земљишта у Сврљигу које се налази 
у првој зони и која износи 850дин/м2, број 098-464-
08-00013/2019-К5С1Е од 09.05.2019. године; 
- Уверење РГЗ- службе за катастар непокретности 
Сврљиг број 952-3/2019-224 од 19.04.2019. године 
у коме се наводи да је новоформирана 
катастарска парцела број 488/1 уписана на основу 
Уговора о преносу права трајног коришћења 
грађевинског земљишта без накнаде Ов.309/73 
Општинског суда у Сврљигу од 14.09.1973. године. 
- Копију катастарског плана к.п. број 488/1 од 
03.04.2019. године, као и Извод из листа 
непокретности број 952-1/2019-236 од 03.04.2019. 
године; 
- Записник којим се власник објекта и општински 
правобранилац саглашавају са Обавештењем 
Одсека за урбанизам, стамбену делатност и 
грађевинарство број 350-322/2019 од 22.05.2019. 
године, као и са за целим захтевом број 463-
16/2019 од 04.04.2019. године. 
 Службеним путем овај орган је од Одсека за 
урбанизам, стамбене делатности и 
грађевинарство Општинске управе општине 
Сврљиг прибавио Обавештење број 350-322/2019 
од 22.05.2019. године на основу кога је утврђено 
да се кп. бр. 488/1 КО Сврљигу налази у захвату 
намене становања умерених густина и социјалног 
становања дефинисаног ПГР-ом Сврљига, те 
наведена парцела у смислу планског акта, Закона 
и подзаконских прописа у свему испуњава основне 
и минималне услове прописане за грађевинску 
парцелу, а земљиште на предметној парцели и 
под објектом изграђеним на парцели земљиште за 
редовну употребу, те није потребна израда 
пројекта парцелације односно препарцелације. 
Укупна површина парцеле јесте 406м

2
, од чега је 

70м
2
 под објектом-зградом, а остатак од 336м

2
 је 

градско грађевинско земљиште са излазом/ 
прилазом са јавне површине ширина парцеле од 
претежно 15м. 
 Увидом у Извод из листа непокретности број 
738 КО Сврљиг од 03.04.2019. године утврђено је 

да је градско грађевинско земљиште на кп. бр. 
488/1 КО Сврљиг, уписано као јавна својина 
Општине Сврљиг, на коме се налази објекат - 
породична стамбена зграда, носилац права на 
објекту Тасић Небојша, облик својине – приватна 
1/1, правни статус објекта – објекат уписан по 
Закону о озакоњењу објеката.  
 Применом члана 70. став 9. и 10. Закона о 
планирању и изградњи, утврђено је да је кп. бр. 
488/1 КО Сврљиг, грађевинска парцела и да 
представља земљиште за редовну употребу 
објекта изграђеног на истој, те је одлучено као у 
ставу I диспозитива. 
 Са напред изнетог донето је Решење као у 
диспозитиву. 
 УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 
Против овог Решења може се покренути управни 
спор тужбом у року од 30 дана од дана 
достављања овог решења, преко овог органа. 
  Решење доставити: 
- Тасић Небојши, ул. В.Анђелковића Албанца 14, 
Сврљиг, 
- Општинском правобраниоцу Општине Сврљиг, 
- Имовинско - правној служби Општинске управе 
Сврљиг. 
 
Број: I 463-87/2019 
У Сврљигу, 30.9. 2019. год. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 
        

 
ПРЕДСЕДНИК 

Татјана Лазаревић, с.р. 
8.   

 
На основу члана 63.став 2. Закона о јавним 

предузећима (“Сужбени гласник РС”, бр.15/2016 ) 
и члана 40. Статута општине Сврљиг (“Службени 
лист града Ниша”, бр. 21/2019), 

Скупштина општине Сврљиг, на седници 
одржаној 30.9. 2019. године, донела је   

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА ЈАВНОГ 

КОМУНАЛНОГ-СТАМБЕНОГ 

ПРЕДУЗЕЋА”СВРЉИГ” СВРЉИГ О 

СТЕПЕНУ УСКЛАЂЕНОСТИ 

ПЛАНИРАНИХ И РЕАЛИЗОВАНИХ 

АКТИВНОСТИ ИЗ ПРОГРАМА 

ПОСЛОВАЊА ЗА ПЕРИОД ОД 

01.01.2019. ДО 30.06.2019.ГОДИНЕ 

 
I 

УСВАЈА СЕ ИЗВЕШТАЈ Јавног комуналног-
стамбеног предузећа “Сврљиг” Сврљиг о степену 
усклађености планираних и реализованих 



  

 
 
 
 
 
4. октобар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 80  Страна 7 
 

 
 

 

активности из програма пословања за период од 
01.01.2019.до 30.06.2019.године. 
 

II 
 

Информација о степену усклађености планираних 
и реализованих активности из програма 
пословања Јавног комуналног-стамбеног 
предузећа “Сврљиг” Сврљиг  за период од 
01.01.2019.до 30.06.2019.године је саставни део 
решења. 

 
III 
 

Решење ступа на снагу даном доношења. 
 

IV 
 

Решење објавити у ''Службеном листу града 
Ниша''. 
 

Број:I 023-32/2019 
У Сврљигу,30.9.2019. године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 

 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Татјана Лазаревић, с.р. 

 
9.   
На основу члана 40. Статута општине 

Сврљиг (“Службени лист града Ниша”, бр. 
21/2019),  

Скупштина општине Сврљиг, на седници 
одржаној30.9.2019. године, донела је   

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ 

НАДЗОРНОГ ОДБОРА О УСВАЈАЊУ 

ИЗВЕШТАЈА О РАДУ ЈАВНОГ 

КОМУНАЛНОГ - СТАМБЕНОГ 

ПРЕДУЗЕЋА “СВРЉИГ “ ЗА ПЕРИОД 

01.01.2018. ДО 31.12.2018.ГОДИНЕ 

 
 
I 

ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о усвајању 
извештаја о раду Јавног комуналног-стамбеног 
предузећа “Сврљиг” Сврљиг коју је донео 
Надзорни одбор дана 04.09.2019. године под 
бројем 1132/2019. 
 

II 
Одлука о усвајању извештаја о раду Јавног 
комуналног-стамбеног предузећа “Сврљиг” 
Сврљиг за период 01.01.2018 до 31.12.2018.године 
је саставни део овог решења. 
 

III 
 

Решење ступа на снагу даном доношења а 
објавиће се у “Службеном листу  града Ниша”. 
 

Број: I 023-38/2019 
У Сврљигу, 30.9.2019. године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Татјана Лазаревић, с.р. 
 
 
10.   

 
На основу члана 32. Закона о локалној 

самоуправи (“Службени гласник РС”, бр. 129/2007, 
83/2014 -др. закон, 101/2016 - др. Закон и 47/2018) 
и члана 40. Статута општине Сврљиг („Службени 
лист Града Ниша“, бр.21/2019),  

Скупштина општине Сврљиг је на седници 
одржаној дана 30.9.2019. године донела 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на измене и 

допуне Статута Предшколске установе  

“Полетарац”  

 
 
I 

ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о изменама и 
допунама Статута предшколске установе 
“Полетарац” Сврљиг, коју је донео Управни одбор 
дана: 08.августа 2019. године под бројем 691/3-
08/2019 и 16. септембра 2019. године под бројем 
816/10-09/2019. године. 
 

II 
Измене и допуне Статута су саставни део овог 
решења. 
 
 

III 
 

Решење ступа на снагу даном доношења а 
објавиће се у “Службеном листу града Ниша “. 
 

Број:I 022-20/2019  
У Сврљигу,30.9.2019.године   

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 

 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Татјана Лазаревић, с.р. 

 
 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 80                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        4. октобар  2019. године 
 

 

 

 

11.   
 

На основу члана 32. Закона о локалној 
самоуправи (“Службени гласник РС”, бр. 129/2007, 
83/2014 -др. закон, 101/2016 - др. Закон и 47/2018) 
и члана 40. Статута општине Сврљиг („Службени 
лист Града Ниша“, бр.21/2019),  

Скупштина општине Сврљиг је на седници 
одржаној дана 30.9.2019. године донела 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Годишњи 

план рада Предшколске установе 

“Полетарац” Сврљиг 

за радну 2019/2020. годину 

 
 
I 
 

ДАЈЕ СЕ сагласност на Годишњи план рада 
Предшколске установе  “Полетарац” Сврљиг за 
радну 2019/2020. годину који је донео Управни 
одбор дана 16.09.2019. године под бројем 816/8-
09/2019. 
 

II 
 

Годишњи план рада за радну 2019/2020.годину је 
саставни део решења. 
 
 

III 
 

Решење ступа на снагу даном доношења а 
објавивиће се у “Службеном листу града Ниша “.  
 
 
Број:I 022-25/2019  
У Сврљигу,30.9.2019.године   
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 
 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Татјана Лазаревић, с.р. 

 
 
 
12.   

 
На основу члана 32. Закона о локалној 

самоуправи (“Службени гласник РС”, бр. 129/2007, 
83/2014 -др. закон, 101/2016 - др. Закон и 47/2018) 
и члана 40. Статута општине Сврљиг („Службени 
лист Града Ниша“, бр.21/2019),  

 
 

Скупштина општине Сврљиг је на седници 
одржаној дана 30.9.2019. године донела 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о усвајању Извештаја о раду 

Предшколске установе “Полетарац “ 

Сврљиг за радну 2018/2019 годину 

 
I 
 

УСВАЈА СЕ Извештај о раду Предшколске 
установе “Полетарац” Сврљиг за радну 2018/2019 
годину, који је усвојио Управни одбор дана 
16.09.2019. године  под бројем  816/6 -09/2019. 
 

II 
 

Извештај о раду за радну 2018/2019.годину је 
саставни део решења. 
 

III 
 

Решење ступа на снагу даном доношења а 
објавивиће се у “Службеном листу града Ниша “.  
 
Број: I 022 -26 /2019 
У Сврљигу, 30.9. 2019.године   

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Татјана Лазаревић, с.р. 
 
13.   

 
На основу члана 116. став 5. Закона о 

основама система образовања и васпитања 
(“Службени гласник Републике Србијe”, бр. 
88/2017и 27/2018– др.закони и 10/2019 ),  члана 
32. Закона о локалној самоуправи (“Службени 
гласник РС”, бр. 129/2007, 83/2014 -др. закон, 
101/2016 - др. Закон и 47/2018) и члана 40. 
Статута општине Сврљиг („Службени лист Града 
Ниша“, бр.21/2019),  

Скупштина општине Сврљиг је на седници 
одржаној дана 30.9.2019. године донела 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА 

УПРАВНОГ ОДБОРА ПРЕДШКОЛСКЕ 

УСТАНОВЕ “ПОЛЕТАРАЦ” 

У СВРЉИГУ 

 
 
I 

Разрешава се Весна Ђорђевић члан 
Управног одбора ПУ “Полетарац”,  представник 
родитеља; због наступања законских услова. 



  

 
 
 
 
 
4. октобар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 80  Страна 9 
 

 
 

 

II 
Решење ступа на снагу даном доношења  

и објавиће се у “Службеном листу града Ниша”. 
 
 
Број:I 022-11/2019 
У Сврљигу,30.9.2019.год.  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 
 
 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Татјана Лазаревић, с.р. 
 
14.   

 
 

На основу члана 116. став 5.,став 13. и 
члана 117. став 5.Закона о основама система 
образовања и васпитања (“Службени гласник 
Републике Србијe”, бр. 88/2017 и 27/2018– 
др.закони и 10/2019 ), члана 32. Закона о локалној 
самоуправи (“Службени гласник РС”, бр. 129/2007, 
83/2014 -др. закон, 101/2016 - др. Закон и 47/2018) 
и члана 40. Статута општине Сврљиг („Службени 
лист Града Ниша“, бр.21/2019),  

Скупштина општине Сврљиг је на седници 
одржаној дана 30.9.2019. године донела 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА 

УПРАВНОГ ОДБОРА ПРЕДШКОЛСКЕ 

УСТАНОВЕ “ПОЛЕТАРАЦ” 

У СВРЉИГУ 

 
 

I 
Именује се Боса Ђорђевић за члана Управног 
одбора ПУ “Полетарац”,  представник родитеља. 

II 
Мандат члану Управног одбора траје до истека 
мандата управљања. 

 
III 

Решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у “Службеном листу града Нишa”. 

 
Број:I 022-27/2019 
У Сврљигу, 30.9.2019.године   

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 

 
 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Татјана Лазаревић, с.р. 

 

15.   
 

На основу члана 29. став 4. Закона о јавној 
својини („Службени гласник РС“ број 72/2011, 
88/2013, 105/2014, 104/2016, 108/2016,113/2017, 
95/2018) Одлуке о прибављању, располагању и 
управљању стварима у јавној својини Општине 
Сврљиг („Службени лист града Ниша“ број 
15/2015, 113/2016) и  члана 40. став 1. тачка 35 
Статута Општине Сврљиг („Службени лист града 
Ниша“ број 21/2019),  

Скупштина општине Сврљиг, на седници 
одржаној 30.9.2019. године, донела је 
 
 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРИБАВЉАЊУ НЕПОКРЕТНОСТИ У 

ЈАВНУ СВОЈИНУ ОПШТИНЕ СВРЉИГ, 

НЕПОСРЕДНОМ ПОГОДБОМ, ПО 

ТРЖИШНОЈ ВРЕДНОСТИ 

 
 

I Усваја се иницијатива председника општине 
Сврљиг број 463-89/2019 од 03.09.2019. године, на 
основу које је Скупштина општине Сврљиг на 
седници одржаној 06.09.2019. године донела 
Одлуку о приступању прибављања непокретности 
у јавну својину Општине Сврљиг, катастарске 
парцеле број 4512 КО Драјинац, непосредном 
погодбом по тржишној вредности, пољопривредно 
земљиште, катастарска класа - њива 3. класе, у 
укупној површини од 2 105 м2, у приватној својини 
Виденовић (Живојин) Топлице са обимом удела 
1/1. 
 
II На основу коначног решења, а након 
прибављеног мишљења Општинског 
правобраниоца,  Општина Сврљиг СТИЧЕ ПРАВО 
да од Виденовић Топлице као власника земљишта 
у приватној својини на катастарској парцели из 
тачке I диспозитива овог решења, СТЕКНЕ  
својину, по тржишној цени, непосредном 
погодбом са уделом 1/1 у односу на укупну 
површину катастарске парцеле, а по којем основу 
ПРЕСТАЈЕ право приватне својине Виденовић 
Топлице на кп. број 4512, КО Драјинац.    
 
III  Укупна цена пољопривредног земљишта из 
става I. ове Одлуке износи 67.360,00 динара (цена 
по метру квадратном износи 32 динара за њиву 3. 
класе по Ценовнику вредности земљишта и 
објеката од 05.02.2016. године) који износ ће купац 
исплатити након закључења Уговора о 
прибављању непокретности у јавну својину 
Општине Сврљиг који у име Општине закључује 
председник општине или лице које она овласти, у 
року од 30 дана од дана правноснажности 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 80                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        4. октобар  2019. године 
 

 

 

 

решења, непосредном погодбом по тржишној 
вредности на текући рачун Виденовић Топлице. 
 
IV Након стицања права својине на катастарској 
парцели 4512 KO Драјинац означеној као у тачки I 
изреке овог решења, а у складу са условима тачке 
II и   III диспозитива овог решења, исти основ 
стицања се доставља РГЗ – Служби за катастар 
непокретности у Сврљигу ради спровођења 
одговарајуће промене, то јест брисања приватне 
својине Виденовић Топлице и уписа права својине 
Општине Сврљиг на наведеној катастарској 
парцели. Купац сноси трошкове овере Уговора, 
порез на пренос апсолутних права и трошкове 
уписа у јавну књигу за евиденцију непокретности и 
правима на њима, предметне непокретности. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Одељење за буџет и финансије, имовинско 
правна служба примила је иницијативу 
председника општине Сврљиг број 463-89/2019 од 
03.09.2019. године за покретање поступка 
прибављања непокретности у јавну својину 
Општине Сврљиг на катастарској парцели 4512 у 
КО Драјинац. Уз захтев достављен је и Извештај о 
резултатима геофизичких истраживања у околини 
експлоатационог бунара ДБ-1/2012 изворишта 
Драјинац у циљу израде идејног пројекта новог 
експлоатационог бунара, ради бољег знабдевања 
водом у селу Драјинац. 
 На катастарској парцели бр. 4512 КО 
Драјинац, уписана је приватна својина Виденовић 
(Живојин) Топлице из села Драјинац, у листу 
непокретности број 93 КО Сврљиг РГЗ Службе за 
катастар непокретности Сврљиг, врста земљишта 
– пољопривредно земљиште, њива 3. класе, у 
површини од 2 105 м2. 
 
 Одељење за буџет и финансије је 
службеним путем прибавило: 
 
- Информацију о локацији бр. 353-42/2019 од 
03.09.2019. године, коју је издао Одсек за 
урбанизам, стамбене делатности и 
грађевинарство општинске управе општине 
Сврљиг утврђено је да  у постојећем стању 
Просторног Плана општине Сврљиг 2024 
предметна катастарска парцела кп 4512 КО 
Драјинац је индивидуална катастарска парцела са 
приступом јавној површини – некатегорисаном 
путу у јавној својини Општине Сврљиг на кп 7919 
КО Драјинац. Предметна парцела је ван граница 
постојећих и планираних граница насеља 
Драјинац и ван захвата граница грађевинског 
земљишта – изграђеног и планираног за изградњу, 
дефинисаних Просторним Планом општине 
Сврљиг, у рефералној карти на N17, шематски 
приказ уређења насеља Драјинац, и налази се у 
границама захвата Просторног плана општине 

Сврљиг 2024 који се односи на стање коришћења 
простора, у рефералној карти 1- Намена 
Простора, уврштена у пољопривредно земљиште. 
- Извод из листа непокретности број 93 од 
17.09.2019. године, и копију плана од 17.09.2019. 
године; 
- ценовник вредности земљишта и објеката од 
05.02.2016. године, увидом у који је утврђена цена 
од 32 динара по м

2
 за кп 4512 КО Драјинац, њива 

3. класе. 
 
 Чланом 29. став 4. Закона о јавној својини 
(„Службени гласник РС“, бр. 72/2011, 88/2013, 
105/2014, 104/2016, 108/2016, 113/2017 и 95/2018) 
прописана је могућност прибављања или отуђења 
непокретних ствари непосредном погодбом, али 
не изнад од стране надлежног органа процењене 
тржишне вредности, уколико у конкретном случају 
то представља једино могуће решење. На основу 
Уговора број III 404-117-2/2019 од 14.06.2019. 
године односно број 2506/2019 од 25.06.2016. 
године који је закључен између Општинске управе 
Сврљиг као наручиоца и Геофизика-инг доо 
Београд као извршиоца, изведена су геофизичка 
истраживања на катастарским парцелама број 
4512 и 4513 у КО Драјинац, у општини Сврљиг. У 
свом Извештају о резултатима геофизичких 
истраживања у околини експлоатационог бунара 
ДБ-1/2012 изворишта Драјинац у циљу израде 
идејног пројекта новог експлоатационог бунара 
наводи се да би се истражно-експлоатационим 
бунаром на кп 4512 КО Драјинац повезали сви 
индицирани водоносни интервали, добила 
издашност која би задовољила потребе мештана 
села Драјинац. У конкретном случају реч је о једној 
парцели која испуњава услове за израду бунара и 
решавања питања водоснабдевања у селу 
Драјинац, те се из изнетих разлога приступило 
прибављању непосредном погодбом. 
 Чланом 3. став 1. тачка 1. и ставом 3. 
Уредбе о условима прибављања и отуђења 
непокретности непосредном погодбом, давањем у 
закуп ствари у јавној својини и поступцима јавног 
надметања и прикупљања писмених понуда 
(„Службени гласник РС“ број 16/2018) прописано је 
да се непокретности прибављају у јавну својину 
непосредном погодбом, али не изнад од стране 
органа процењене тржишне вредности, ако у 
конкретном случају то представља једино могуће 
решење, уз обавезно образложење о разлозима 
целисходности и оправданости прибављања са 
аспекта остварења интереса локалне самоуправе 
и разлога из којих се прибављање не може 
реализовати јавним надметањем, односно 
прикупљањем јавних понуда.  
  
 Одлуком о прибављању, располагању и 
управљању стварима у јавној својини Општине 
Сврљиг („Службени лист града Ниша“ број 
15/2015, 113/2016) чланом 25., 27. и чланом 28. 



  

 
 
 
 
 
4. октобар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 80  Страна 11 
 

 
 

 

прописани су услови поступка прибављања 
непосредном погодбом који су у складу са Законом 
и Уредбом. На седници Скупштине Општине 
Сврљиг дана 12.09.2019. године формирана је 
Kомисија која је након окончаног поступка 
непосредне погодбе доставила имовинско правној 
служби записник са седнице Комисије одржане 
24.09.2019. године, те је одлучено као у ставу I 
диспозитива. 
 Са напред изнетог донето је Решење као у 
диспозитиву. 
 
 УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 
Против овог Решења може се покренути управни 
спор тужбом у року од 30 дана од дана 
достављања овог решења, преко овог органа. 
 
  Решење доставити: 
- Виденовић Топлици, Сврљиг - село Драјинац, 
- Општинском правобраниоцу Општине Сврљиг, 
- Имовинско - правној служби Општинске управе 
Сврљиг. 
 

Број: I 463-89/2019 
У Сврљигу, 30.9.2019. год. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 

 
    

ПРЕДСЕДНИК 
Татјана Лазаревић, с.р. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 80                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        4. октобар  2019. године 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

С А Д Р Ж А Ј: 

   
 Град Ниш 

Градско веће 

 
 

 

1. Измена  Оперативног плана одбране од поплава на територији града Ниша за воде II реда 
за 2019.годину ..................................................................................................................................  

 
1 

 Општина Сврљиг 
 

 

2. Одлука о задуживању општине Сврљиг .....................................................................................  3 
3. Одлука о изменама и допунама Одлуке о образовању и именовању Општинске изборне 

комисије у сталном саству ............................................................................................................  
 
3 

4. Решење о усвајању Извештаја о извршењу Одлуке о буџету општине Сврљиг за период 
01.01.2019. - 30.06.2019.године .......................................................................................................  

 
4 

5. Решење о разрешењу члана Школског одбора Стручне школе “Душан Тривунац-Драгош”у 
Сврљигу ............................................................................................................................................  

 
4 

6. Решење о именовању члана Школског одбора Стручне школе “Душан Тривунац-
Драгош”у Сврљигу ..........................................................................................................................  

 
4 

7. Решење о отуђењу грађевинског земљишта у јавној својини ...............................................  5 
8. Решење о усвајању Извештаја Јавног комуналног-стамбеног предузећа “Сврљиг” 

Сврљиг о степену усклађености планираних и реализованих активности из програма 
пословања за период од 01.01.2019.до 30.06.2019.године ......................................................  

 
 
5 

9. Решење о давању сагласности на Одлуку о усвајању извештаја о раду Јавног 
комуналног-стамбеног предузећа “Сврљиг” Сврљиг за период 01.01.2018. до 
31.12.2018.године .............................................................................................................................  

 
 
7 

10. Решење о давању сагласности на измене и допуне Стсатута Предшколске установе 
''Полетарац'' ......................................................................................................................................  

 
7 

11. Решење о давању сагласности на Годишњи план рада Предшколске установе 
''Полетарац''Сврљиг за радну 2019/2020. Годину ......................................................................  

 
8 

12. Решење о о усвајању Извештаја о раду Предшколске установе “Полетарац “ Сврљиг 
за радну 2018/2019 годину ..............................................................................................................  

 
8 

13. Решење о разрешењу члана Управног одбора предшколске установе ''Полетарац'' у 
Сврљигу ............................................................................................................................................  

 
8 

14. Решење о именовању члана Управног одбора Предшкослек установе ''Полетарац'' у 
Сврљигу ............................................................................................................................................  

 
9 

15. Решење о прибављању непокретности у јавну својину општине Сврљиг, непосредном 
погодбом, по тржишној вредности ..............................................................................................  

 
9 

 
 
 
 
 

Израда:    Град Ниш – Служба за послове Скупштине Града, Улица Николе Пашића 24 

   Одговорни уредник Ненад Николић; технички уредник Соња Марковић 
   телефон 504-595 и 504-594 (Редакција и Служба претплате)  E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа: Служба за заједничке послове, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 

 


